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Managua, martes 7 de mayo de 2013

Sres. Oferentes de LS -033-2013
Sus Oficinas.

Ref.: Aclaracién No. 01 al Proceso de Licitacion Selectiva No.
033-2013 “Adquisicion de Vehiculos” —Camionesy
camioneta.

El comité de evaluacién y calificacién nombrado para desarrollar el proceso de Licitacidn Selectiva No. 033-
2013 “Adquisicién de Vehiculos” —Camiones y camioneta”, luego de analizar las solicitudes de
aclaracién presentadas por los oferentes participantes, y lo dispuesto en la Seccién I, clausula 8 del Pliego
de Bases y Condiciones y en el Arto. 100 del Reglamento a la Ley 737, Ley de Contrataciones
Administrativas del Sector Publico, resuelve emitir documento de Aclaracién No. 01 al proceso en
referencia, conforme se indica a continuacidn:

Pregunta No. 01: Solicito ampliar rango de ancho total desde 1690mm para camioneta doble cabina
4 x 2, ya que las medidas no concuerdan con una camioneta doble cabina 4x2.

Respuesta: Se acepta la ampliacion de rango desde 1690mm.

Pregunta No. 02: Solicito ampliar rango de largo total desde 5080mm para camioneta doble cabina 4
X 2, ya que las medidas no concuerdan con una camioneta doble cabina 4x2.

Respuesta: Se acepta la ampliacion de rango desde 5080mm.

Pregunta No. 03: Solicito ampliar rango de altura total desde 1620mm para camioneta doble cabina
4 x 2, ya que las medidas no concuerdan con una camioneta doble cabina 4x2

Respuesta: Se acepta la ampliacion de rango desde 1620mm.

Pregunta No. 04: Solicito ampliar ancho de tina desde 1390mm para camioneta doble cabina 4 x 2,
ya que las medidas no concuerdan con una camioneta doble cabina 4x2 >

Respuesta: Se acepta la ampliacion de rango desde 1390mm.

Pregunta No. 05: Solicito ampliar largo de tina desde 1395mm para camioneta doble cabina 4 x 2, ya
que las medidas no concuerdan con una camioneta doble cabina 4x2
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Respuesta:
Pregunta No. 06 :
Respuesta:
Pregunta No. 07 :
Respuesta:
Pregunta No. 08 :

Respuesta:
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Se acepta la ampliacién de rango desde 1395mm.

Solicito ampliar altura de tina desde 435mm para camioneta doble cabina 4 x 2, ya
que las medidas no concuerdan con una camioneta doble cabina 4x2
Se acepta la ampliacion de rango desde 435mm.

Solicito ampliar distancia libre del suelo desde 180mm para camioneta doble cabina
4 x 2, ya que las medidas no concuerdan con una camioneta doble cabina 4x2.

Se acepta la ampliacion de rango desde 180mm.

Solicito sea opcional el pago de anticipo. Preferimos sea pagado el bien en su
totalidad una vez realizada la entrega

Conforme se establece en la clausula Décima quinta del contrato: Forma
de pago.

El Comité de evaluacién comunicara el dia martes siete de mayo del afio dos mil trece, a través del portal
www.hicaraguacompra.gob.ni , portal de ENACAL y via correo electrénico a los oferentes participantes,
Aclaracién _No. 01, documento que pasa a formar parte integral del Proceso LS No. 033-2013
“Adquisicién de Vehiculos” —Camiones y camioneta”.
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